
 
Výroční zpráva za rok 2013 DSE o.s. Miletín                                                                                                     str. 1 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
Divadelního souboru Erben o.s. 

za rok 2013 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 DSE o.s. Miletín                                                                                                     str. 2 
 

 
Výro ční zpráva 

Divadelního souboru Erben o.s. 
za rok 2013 

 
Název a právní subjektivita: Divadelní soubor Erben občanské sdružení 
Sídlo a adresa: Sousedský dům č. 98, Miletín, PSČ 507 71 
Zaregistrován: u Ministerstva vnitra ČR dne 4. 10. 2000 pod č.j. 

VS/1-1/44883/00-R 
 
Pošta: Miletín, PSČ 507 71 
E-mail:  divadlo.miletin@seznam.cz 
Internet: http://dserben.miletin.cz/ 
Telefon: 731 515 884 
IČO        70188076 
Bankovní spojení:  ČSOB (Pošt. spoř.), č. ú.: 167781152/0300 

 
 

Výkonný orgán  
  
Rada sdružení  
Předseda RS:  Flegl Radek, Mgr. 
 
Členové RS: Bartoníčková Jana  
 Fleglová Dagmar 
 Friedrich Stanislav (14.12.2012 odstoupil z Rady) a 
na 13. Valné hromadě dne 12. ledna 2013 byl zvolen Lhota Aleš 28 platnými hlasy 
 Kněžourek Jiří  
 Širocká Jana 
 Zavadilová Iveta 
 
Tajemník DSE a RS a pokladník: Fleglová Dagmar 
Vedoucí div. souboru a místopředseda: Zavadilová Iveta 
 
DSE o.s. navenek zastupuje předseda, místopředseda a tajemník sdružení, kteří mají právo jednat a 
samostatně podepisovat a jsou statutárními zástupci DSE o.s. 
 
Na 13. Valné hromadě dne 12. ledna 2013 byla zvolena i nová kontrolní komise z důvodů, že ve 
stávajícím složení byla nefunkční.  
Kontrolní komise: Hošková Jana 
 Malá Monika, Mgr.       
    Svobodová Jana 
Tak byla odvolána a zvolena byla nová kontrolní komise ve složení: 

Hošková Jana   (22) 
        Svobodová Jana  (24) 
        Kněžourková Hana ml. (12) 
Jako první náhradník pak Čapková Lydide s (11) hlasy 

 
 
V roce 2013 byla řádně ukončena činnost občanského sdružení Muzeum českého amatérského 
divadla. MČAD ukončilo svoji existenci a tím zaniklo i kolektivní členství DS Erben a i členství 
individuální členů DS Erben o.s. v o.s. MČAD.  
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 DSE o.s. Miletín                                                                                                     str. 3 
 

DS Erben je kolektivním členem VSVD – Volné sdružení východočeských divadelníků, delegátkou a 
členkou rady VSVD za DS Erben je paní Iveta Zavadilová a poradním členem Rady VSVD bez práva 
hlasovacího je předseda Rady sdružení pan Mgr. Radek Flegl. 

 
 
 
 

Spolkový život v roce 2013 
 
Z 13. Valné hromady DS Erben o. s. ze dne 12. ledna  2013 
Valná hromada zvolila na základě odstoupení z Rady sdružení Stanislava Friedricha nového člena 
Aleše Lhotu 28 platnými hlasy. 
 
Do kontrolní komise byly zvolení  Hošková Jana   (22) 

       Svobodová Jana  (24) 
       Kněžourková Hana ml. (12) 

Jako první náhradník byla zvolena Čapková Lidie s (11) hlasy 
 
a předsedkyní této komise by la zvolena Kněžourková Hana ml. 
 
K 31. 12. 2013 DS Erben eviduje 51 členů řádných a 6 čestných členů z nichž má právo volit a být 
voleno 50.. 
 
 
Čestnými členy jsou od roku:   1899  Jan Temnička 

1922 František Bydžovský 
1923 Alois Kočárník 
2007 Jiří Valenta., Mgr. 
2007 Jiří Kněžourek st.  
2012 P. Jindřich Lacina 

V roce 2013 – se dožili životního jubilea:   
 
Širocký Vilém  20 
Kněžourek Jiří 50 
Šimková Blanka 60 
 
 

Navrátil Zdenek 65 
Korálová Olga  70 
Korál Milan   70 
Čapková Lidye 70 
Hvorka Josef  70

 
Jubilantům byly předány dárky s přáním hodně zdraví do dalšího života a hodně chuti a síly i do 

ochotnického života. 
 
V roce 2013 jsme uvedli v Miletín ě 19 divadelních p ředstavení .  
4 představení jsme uskutečnili mimo Miletín. Důvod byl prostý, divadelní hra Za sušenou vodou v režii 
Jiřího Kněžourka se nemohla hrát pro neobsazení alternací a pro pracovní vytíženost některých herců. 
Náš druhý soubor Pivovarská Zahrádka pod vedením Martina Hlavatého z Tetína nastudoval hru 
miletínského rodáka a mladého autora Štěpána Haka Husička. A byla uvedana kromě miletínské 
premiéry 21. 8. 2013 ještě 3x. 
Za uplynulý rok divadlo jenom v Miletíně zhlédlo: XI. MDJ 310, XVIII. DEM 1202, celkem (i 
s představeními mimo Miletín 343) 1855 diváků.  
 
Miletín jsme propagovali na celostátní úrovni – v televizi CT 1 a CT 24, v rozhlase ČRo 2 a Hradec 
Králové, v regionálním tisku - Jičínské a Hradecké noviny, v Časopise 5+2 a na webových stránkách 
jak DS Erben http://dserben.miletin.cz/ ; www.amaterskascena.cz; www.amaterskedivadlo.cz; 
http://www.nipos-mk.cz. 
 
Uvedli jsme 531. premiéru. Hru v úpravě Vladimíra Kněžourka na motivy Josefa Štolby Vodní 
družstvo. 



Výroční zpráva za rok 2013 DSE o.s. Miletín  Str. 4 
 

 
Ve dnech 3. – 5. května 2013 pod názvem XI. Miletínské divadelní jaro  proběhla postupová 
přehlídka venkovských divadelních soubor ů s nominacemi na národní přehlídku Krakonošův 
divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou. Na spolupořadatelství se podíleli vedle DS Erben 
Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové, Volné sdružení východočeských divadelníků, 
Královéhradecký kraj, Ministerstvo kultury ČR a MěÚ Miletín. Odborná porota byla ve složení Prof. 
František Laurin (předseda), Alexandr Gregar, Jaromír Vosecký, Alena Exnarová. 
 
Čestná uznání udělena: 

 
Divadelnímu souboru Erben Miletín  za uvedení původní české hry Romana Krejčíře ZA 

SUŠENOU VODOU  
 
Doporučení a nominace na Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou: 
byla z Miletína udělena: 
 

- Divadelnímu spolku Krakonoš Vysoké nad Jizerou -  získal také cenu za inscenaci  
muzikálu Ernesta Brylla a Katerzyny Gärtnerové Malované na skle   

 
 
Soubory, které se p ředstavily v Miletín ě v rámci XI. MDJ  
Divadelní soubor Erben Miletín 
Roman Krejčíř: ZA SUŠENOU VODOU     
Režie: Kněžourek Jiří                             
Komedie tak trochu o naději a o tom, že problém může být jen převlečená příležitost. 
Datum premiéry: 8. prosince 2012 
 
Divadelní spolek Krakonoš Vysoké nad Jizerou    
Ernst Bryll, Katarzyna Gärtnerová: MALOVANÉ NA SKLE   
Režie: Marie Trunečková 
Muzikálová balada o Jánošíkovi a zbojnících, o lásce, přátelství a svobodě… 
Datum premiéry: 8. dubna 2012 
 
Libňatovští ochotníci, Lib ňatov 
Carlo Goldoni: KOMEDIE O VĚJÍŘI     
Režie: Iva Pichová 
Divadelní komedie se zpěvy o několikrát darovaném, ztraceném a nalezeném vějíři, jakož o 
zamotaných milostných propletencích, jež z toho vzniknou 
Datum premiéry: 1. prosince 2012 
 
Divadelní soubor Maska p ři TJ Sokol Česká Skalice   
Stanislav Tomek: JAK TO BYLO S R ŮŽENKOU 
Režie: Petr Škrdla 
Pohádková komedie  pro děti i dospělé s písničkami 
Datum premiéry: 15. prosince 2012 
 
Korálka starší – D ětenice        
Jan Werich: LAKOMÁ BARKA  
Režie: IvetaVališková 
Datum premiéry: červen 2012 
Rozverná pohádka  pro děti každého věku o nejlakomějších ze všech lakomých obyvatel vesnice 
Dejvice. 
 
Divadelní soubor Klicpera Chlumec nad Cidlinou    
Jaromír Břehový: OTYLKA  
Režie: Stanislav Dašek 
Hra, plná vtipných zvratů, je kritickým pohledem na to, na co vše lze zneužít síly peněz. 
Datum premiéry: 26.října 2012 
 
Občanská beseda v Opatovicích nad Labem o.s. – SNOOP   



Výroční zpráva za rok 2013 DSE o.s. Miletín  Str. 5 
 

Vratislav Blažek a Zdeněk Podskalský: SVĚTÁCI 
Režie: Aleš Dvořák 
Komedie na motivy známého filmu. 
Datum premiéry: 28.září 2012 
 
Divadelní soubor ZDOBNI ČAN Vamberk     
na motivy hry Jana Havláska: MANŽELKA SE NEPŮJČUJE   
Režie: Miroslava Sojková 
Úsměvná situační komedie 
Datum premiéry: 26. prosince 2012 
 
 
 
 
5. července  jsme se sešli, letos v hojném počtu, na Kněžourkově chatě na opékání buřtů a ukončení 
divadelní sezóny. Děkuji Láďovi za umožnění a věřím, že můžeme i letos chatu opět využít.  
 
Červenec, srpen, zá ří byl pak ve znamení přípravy XVIII. DEM.  
 
18. října až 8. prosince se uskute čnil XVIII. Divadelní Erben ův Miletín, podzimní p řehlídka 
divadelních soubor ů z celé ČR hrajících jak pro d ěti tak dosp ělé, který se uskutečnil v měsících 
říjen až prosinec 2013 . V rámci tradičních podzimních představení jsme uvítali: 
 
Pátek 18. 10. 2013 Josef Čapek 
v 10.00 hodin Pejsek a Ko čička  POHÁDKA 
Divadlo D21, o. s. Malé Vinohradské, Praha 
 
Sobota 19. 10. 2013 Jaroslav Vostrý 
v 19.30 hodin Tři v tom   Česká commedia Dell´Arte 
Jiráskovo divadlo Nový Bydžov 
 
Sobota 2. 11. 2013 Eric-Emmanuel Schmitt 
v 19.30 hodin Oskar a r ůžová paní  Činohra 
Jan Sklenář 
 
Neděle 3. 11. 2013 Jiří Kramář 
ve 14.00 hodin Vodnická pohádka  Pohádka 
Ochotnický divadelní spolek „Blsko“, Bílsko 
 
Sobota 9. 11. 2013 Donald Churchill a Peter Yeld 
v 19.30 hodin Taková milá sle čna   Komedie 
na motivy hry „Slečna Flintová“ 
Divadelní spolek J. N. Štěpánka Chrudim 
 
Sobota 23. 11. 2013 Terry Pratchett 
v 19.30 hodin Mort    Fantasy p říběh 
K-Klub - středisko volného času Jičín 
 
Sobota 30. 11. 2013 Karel Čapek 
ve 14.00 hodin Pošťácká pohádka  Pohádka a mikulášské p řekvapení  
DS Maska Česká Skalice 
 
Sobota 30. 11. 2013 Nikolaj Vasiljevič Gogol 
v 19.30 hodin Ženitba    Satirická komedie 
DS Symposion Třebechovice pod Orebem 
 
 
 
Sobota 7. 12. 2013 Vladimír Kněžourek na motivy Josefa Štolby 
v 19.30 hodin Vodní družstvo   531. Premiéra 



Výroční zpráva za rok 2013 DSE o.s. Miletín  Str. 6 
 

DS Erben Miletín    Satirická komedie 
 
Neděle 8. 12. 2013 Vladimír Kněžourek na motivy Josefa Štolby 
v 16.00 hodin Vodní družstvo   1. repríza 
DS Erben Miletín    Satirická komedie 

 
V roce 2013 jsme se dále podíleli a ú častnili na:  
 
– Svatojakubském jarmarku  
– V červenci jsme tradičně zakončili sezónu opékáním buřtu na Kněžourkově chatě 
– Slavnostním zahájení sezóny v Lázních Bělohradě 
– Instalaci elektrorozvodů na jevišti  
– Mikulášské nadílce  
 
 

Technika a stav majetku 
V roce 2013 nebyl  pořízen nový majetek, ale investice do údržby jeviště a techniky činila 11.399,- Kč 
 
Majetek evidovaný ve správě DS Erben o.s. je ke dni 31.12.2013 v hodnotě 319.658,80 Kć 
v pořizovacích cenách ke dni pořízení. 
Majetek DSE evidovaný ve správě MČAD Miletín neziskové organizaci při MěÚ Miletín, který je 
nástupní organizací provozovatele MČAD ke dni 31.12.2013 je v hodnotě 246 528,60 Kč 
v pořizovacích cenách ke dni pořízení, nejsou zde však oceněné ani nijak jinak určené cenové 
hodnoty uměleckých předmětů Jako jsou např.: Opona, Zápisky ochotnického spolku, Pamětní spis, 
kulisy, hlava na paruky, kolovrat, některé knihy,atd., které nelze bez znaleckého posudku dost dobře 
ocenit. Cena neoceněného majetku je á 1 Kč, a tak zaevidovaná. 
 
Celkový majetek DS Erben tak ke dni 31.12. 2013 činil v pořizovacích cenách u věcí u kterých je 
známa cena pořízení : 566.187,40 Kč. 
DS Erben, do vybudování a provozu Muzea ČAD vložil hodnotu v celkové ceně od roku 2003 do 
31.12.2007 1.302.769,50 Kč, která byla poskytnuta zakladateli muzea, DS Erben o.s., jako dotace a 
vlastní prostředky jako vstřícnost s účelovým určením pro zřízení a provoz muzea. O.s. MČAD se 
rozpustilo a ukončilo svoji činnost. MěÚ Miletín převzal sbírky do svého opatrovnictví a naše investice 
tak přešla na nového provozovatele. 
 
 

Ekonomická činnost DSE o.s. v roce 2013 
 

Příspěvky na rok 2014 z ůstávají ve výši stanovené 8. VH z roku 2008 a to :  

                 - do 15 let   20,- Kč 
                - studující  50,- Kč 
                - ostatní           100,- Kč 
 
V roce 2013 jsme získali provozní prostředky pouze od OÚ Rohoznice ve výši 5.000 Kč. MěÚ 

Miletín na slíbenou částku 30.000 Kč bohužel k datu 31.12.2013 neposkytl, ale je nutné konstatovat, 
že hospodářská situace Města je složitá a bylo nám slíbeno že do konce února 2014 nám bud částka 
poukázána.Mimisterstvo kultury ani kraj nám rovněž tomto roce dotace na zabezpečení divadelní 
kultury neposkytly. Proto hospodářský výsledek je letos (-), ale po započtení potenciálních dotací 
bychom s výsledkem byli velice spokojeni. O to lépe se nám bude hospodařit v roce 2014. 

 
 
 
 
 
 
 

Plán a skute čnost hospoda ření rok 2013    



Výroční zpráva za rok 2013 DSE o.s. Miletín  Str. 7 
 

   

 příjmy 2013   plán   skute čnost  

 vstupné XI. MDJ              7 000,00 Kč             20 710,00 Kč  

 vstupné XVIII. DEM             35 000,00 Kč             40 895,00 Kč  

 členské příspěvky              4 900,00 Kč              4 950,00 Kč  

 příjem naše představení             32 000,00 Kč             20 665,00 Kč  

 ostatní příjem (publikace, účet)              1 000,00 Kč                321,06 Kč  

 Impuls             25 000,00 Kč             22 194,00 Kč  

 Dotace      

 sponzoři              5 000,00 Kč                       -  Kč  

 Město Miletín             40 000,00 Kč                       -  Kč  

 Obec Rohoznice + Bílé Poličany             10 000,00 Kč              5 000,00 Kč  

 Královéhradecký kraj             20 000,00 Kč                       -  Kč  

 celkem p říjmy           179 900,00 Kč           114 735,06 Kč  

   

 výdaje 2013   plán   skute čnost  

 režijní prostředky             35 000,00 Kč             20 521,50 Kč  

 porto a telefon              2 100,00 Kč                893,00 Kč  

 dary              4 500,00 Kč              3 647,00 Kč  

 kulisy, kostýmy             10 000,00 Kč              2 774,00 Kč  

 školení, kurzy              6 000,00 Kč                       -  Kč  

 Dília              6 000,00 Kč             10 164,63 Kč  

 technika - lampy, údržba, jeviště             25 000,00 Kč             11 399,00 Kč  

 odměny souborům, cestovné, stravné             72 000,00 Kč             74 358,60 Kč  

 kulturní podpora Miletín              8 000,00 Kč                       -  Kč  

 propagace             11 300,00 Kč              3 257,70 Kč  

 celkem výdaje           179 900,00 Kč           127 015,43 Kč  

   

 celkové příjmy za rok 2013             114 735,06 Kč  

 celkové výdaje za rok 2013             127 015,43 Kč  

 Hospodá řský výsledek za rok 2013             -  12 280,37 Kč  

   

 pokladna + účet k 31.12.2012             130 953,68 Kč  

 příjmy za rok 2013             114 735,06 Kč  

 celkem             245 688,74 Kč  

 výdaje za rok 2013             127 015,43 Kč  

 celkem z ůstatek            118 673,31 Kč  
 
 

Disponibilní z ůstatek DSE o.s. v roce 2013 
 
 

 pokladna k 31.12.2013               45 008,00 Kč  

 účet k 31.12.2013               73 665,31 Kč  

 Celkem disponibilních            118 673,31 K č  
 
 



Výroční zpráva za rok 2013 DSE o.s. Miletín  Str. 8 
 

Výhled činnosti a ekonomického zabezpe čení činnosti DS Erben o. s. na rok 
2014 

 
 Návrh finan čního rozpo čtu pro rok 2014 v K č: 

 

 Příjmy 2014   plán  

vstupné XII. MDJ 15 000 Kč 

vstupné XIX. DEM 40 000 Kč 

vstupné XI. NPSD 10 000 Kč 

členské příspěvky 4 500 Kč 

příjem naše představení 20 000 Kč 

ostatní příjem (publikace, účet) 1 000 Kč 

Impuls 25 000 Kč 

Dotace   

sponzoři 5 000 Kč 

Město Miletín 45 000 Kč 

Obec Rohoznice a Bílé Poličany  10 000 Kč 

Královéhradecký kraj 40 000 Kč 

MK ČR 80 000 Kč 

celkem p říjmy  295 500 Kč 
 

Výdaje 2014  plán 
režijní náklay (cestovné, čl .schůze, 
kancelář atd.) 20 000 Kč 

porto a telefon 3 000 Kč 

    

dary  5 000 Kč 

kulisy, kostýmy  10 000 Kč 

školení, kurzy 10 000 Kč 

Dília 10 000 Kč 

technika - lampy, údržba, jeviště  30 000 Kč 

odměny souborům + stravné a cestovné 45 000 Kč 

kulturní podpora Miletín DD SVJM 4 000 Kč 

Propgace 10 500 Kč 

režijní náklady Přehlídky 148 000 Kč 

celkem výdaje 295 500 Kč 
 
 
  

Pokladna + účet         
k 31.12 2010  a    k 31.12.2011    k 31.12.2012     k 31.12.2013       k 31.12.2014 
 241 882,- Kč      153 382,91 Kč   130 953,68 Kč    118 673,31 Kč 

Pokladna + účet Předpoklad k 31.12.2014         130 000,00 Kč 

Hospodářský výsledek předpoklad za rok 2014 předpoklad  0- Kč 
 

 
 

Plán činnosti na rok 2014 



Výroční zpráva za rok 2013 DSE o.s. Miletín  Str. 9 
 

 
- 14. volební Valná Hromada 24.1. 2014  
- Členská schůze - 18.4.2014  - pátek ?  
- XII. Miletínské divadelní jaro - 25. 4. - 27. 4. 2014 
- Dětský den. 6. 2014 
- Opékání buřtů - 5.7. 2014 – So ? (Kněžourkova chata) 
- 26.7. 2014 sobota - Jarmark – zajištění divadla, průvodcovství  věž 
- Členská schůze - 4.10 - Pá ? (jídelna Sousedského domu) 
-  
- PROGRAM XIX. DEM a  XI. NPSD 
- Datum Den Čas Akce Soubor Místo konání určeno 
- 17.10. pátek 9:30 představení Hostující Sousedský dům – školy 
- 18.10.sobota 19:30 představení a sl. zahájení  Hostující SD - dospělí 
- 31.10. pátek 10:00 představení Hostující SD – dětské -školy 
- 1.11.  sobota 14:30 představení Hostující SD – dětské  
- 8.11. sobota 19:30 představení Hostující SD – dospělí 
- 11.11. úterý 18:00 kladení věnců Miletín DSE veřejnost a čl. DSE 
- 15.11.sobota 19:30 představení Hostující SD- dospělí 
-  
- 21.-23.11. pá – ne  7-8 p ředstavení Hostující NPSD 

- Národní p řehlídka seniorského divadla (sál + „5“) 
-  
- 6.12. sobota 14:30 představení Hostující SD – dětské -Mikulášská 
- 13.12.sobota 19:30 533. premiéra DS Erben SD - dospělí 
- 14.12.neděle 15:30 1. repríza DS Erben SD - dospělí 
-     
-  
-  
 
DS se bude podílet na organizaci přehlídky XII. MDJ a vlastním podzimním festivalu XIX. DEM a  XI. 
NPSD 
 

 
 



Výroční zpráva za rok 2013 DSE o.s. Miletín  Str. 10 
 

 
 

Výrok kontrolní komise k výro ční zpráv ě za rok 2013:  
Opis: 
Zpráva kontrolní komise 
Dne 16. 3. 2014 
Věc: Výroční zpráva kontrolní komise za rok 2013 
Kontrolní komise se skládala z těchto členů: Hana Kněžourková, Marcela Svobodová a Jana Hošková. 
Valná hromada proběhla dne 24. 1. 2014, kde byla zvolena nová kontrolní komise z těchto členů: 
Hana Kněžourková, Miroslav Zavadil a Marcela Svobodová. Kontrola účetních dokladů Divadelního 
souboru Erben Miletín byla provedena dne 15. 1. 2014 v Miletíně a došlo se k následujícím závěrům: 
1) V účetních dokladech, které byly předloženy ke kontrole, byly zjištěny 3 nedostatky a to v 
chybějících podpisech. Tyto nedostatky budou odstraněny do 31. 3. 2014 a poté bude znova 
provedena kontrola nápravy.  Jinak částky na těchto účetních dokladech souhlasily. 
2) Ke dnu 16. 3. 2014 byly nedostatky odstraněny a zároveň proběhla druhá kontrola, která dopadla 
v pořádku.  
3) Výdaje, které čerpal DS Erben, byly vydány oprávněně.  
4) Stavy peněz k 31.12. 2013 byly:  a) na bankovním účtu:  73 665,31 kč 
         b) v hotovosti:  45 008 kč 
 
Zpracovala: Hana Kněžourková 
        
 
 
 
 
Výroční zprávu vypracoval: Předseda Rady DS Erben o.s.  

  Mgr. Radek Flegl 
 
 
 
 
V Miletíně, dne 17.3.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místopředseda RS DS Erben o. s.    Předseda RS DS Erben o. s. 
Iveta Zavadilová v.r.      Mgr. Radek Flegl v.r. 
 


